
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 40: Suministro de gas, vapor y aire acondicionado

CNAE09: 352 - 353

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.942.359

Consumos intermedios a precios de adquisición 1.728.179

Valor Añadido Bruto (VAB) 214.180 43 Gas, vapor y aire acondicionado 1.932.949 99,52% 99,52%

Otros impuestos netos sobre la producción 736 63 Servicios inmobiliarios 2.841 0,15% 99,66%

Remuneración de asalariados (RA) 36.987 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 2.014 0,10% 99,77%

Sueldos y salarios 31.383 41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 1.220 0,06% 99,83%

Cotizaciones sociales 5.604 65 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 1.167 0,06% 99,89%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 176.457 50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 1.064 0,05% 99,94%

35 Maquinaria y equipo 530 0,03% 99,97%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 772

Asalariado 767

No Asalariado 5

Horas Efectivas (miles) 7 Productos energéticos 1.444.707 83,60% 83,60%

Total 1.271,6 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 42.388 2,45% 86,05%

Asalariado 1.266,2 43 Gas, vapor y aire acondicionado 38.448 2,22% 88,27%

No Asalariado 5,4 32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 16.124 0,93% 89,21%

24 Productos químicos básicos y de pesticidas y otros productos agroquímicos 14.391 0,83% 90,04%

RATIOS (%) 65 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 13.675 0,79% 90,83%

60 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 12.832 0,74% 91,57%

VAB / Producción 11,03% 23 Coquerías y productos del refino de petróleo 12.671 0,73% 92,31%

RA / VAB 17,27% 51 Servicio de transporte marítimo y por vías navegables interiores. Transporte aéreo 9.970 0,58% 92,88%

EBE / VAB 82,39% 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 8.803 0,51% 93,39%

Cotizaciones sociales / RA 15,15%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 99,35%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 168.433

Producción / puestos de trabajo 2.516.009

RA / horas efectivas asalariados 29.211

RA / puestos de trabajo asalariados 48.223

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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